
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«26» июня 2019 г. № 6

О внесении изменений в постановление «О реализации мероприятий 
«Муниципальной программы «Реализация антикоррупционной 

политики в Балтасинском муниципальном районе РТ на 2016-2020 
годы» на территории Балтасинского городского поселения 

Балтасинского муниципального района РТ от 01.03.2016г. №4.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции» и в целях обеспечения комплексного подхода к 
реализации мер по противодействию коррупции в Балтасинском городском 
поселении , Глава Балтасинского городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в План реализации мероприятий «Муниципальной 
программы «Реализация антикоррупционной политики в Балтасинском 
муниципальном районе РТ на 2016-2020годы» на территории Балтасинского 
городского поселения утвержденного постановлением Главы Балтасинского 
городского поселения от 01.03.2016 г. № 6.

1.1 пункт 1 настоящего постановления цифру «2020» заменить на

«2021»;

1.2. План реализации мероприятий «Муниципальной программы 
«Реализация антикоррупционной политики в Балтасинском муниципальном 
районе РТ на 2016-2021 годы» на территории Балтасинского городского 
поселения» дополнить следующими пунктами согласно приложению 1;

3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.
Глава Балтасинского Р.Р.Нутфуллин



Приложение
к постановлению Совета 
Балтасинского городского поселения 
от 27.06.2019 №6

План реализации мероприятий «Муниципальной программы «Реализация 
антикоррупционной политики в Балтасинском муниципальном районе РТ на 

2016-2021 годы » на территории Балтасинского городского поселения

№  п/п М ероприятия О тветственн ы е
и сп олни тели

С рок
исполнения

1. О беспечение п равовы х и орган и зац ион н ы х мер, 
н ап равлен ны х на противодействие коррупции

1.6. Р азработка п роектов м ун и ци п альн ы х норм ативны х 
п равовы х актов по п ротиводей стви ю  коррупции

Зам ести тель  руководителя 
и сп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

1.7. Р абота по учету  реком ен дац ий  об устранении  
корруп ц ион н ы х ф акторов, вы явленн ы х в 
норм ати вны х п равовы х актах

Р уководи тель 

и сп олни тельного  ком итета 
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

1.8. П роведение м он и торин га прим енения 
адм и н истрати вн ы х реглам ен тов  по исполнению  
ф ункций м ун и ци п альн ого  контроля

Р уководи тель 
исп олни тельного  ком итета 
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

1.9. О рганизация и сп олнени я законодательн ы х актов в 
области  противодей стви я коррупции, создание 
условий, затрудн яю щ и х  возм ож ность 
коррупционного  поведения и обеспечиваю щ их 
сниж ение уровня коррупции

Р уководи тель 
и сп олни тельного  ком итета 
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

2. С оверш ен ствован и е м ехан изм а контроля соблю дения огран и чени й  и запретов, связанны х с
прохож дением  м униципальной  служ бы

2.7. К онтроль за  соблю дени ем  лицам и, зам ещ аю щ им и 
м ун иципальны е долж ности  Балтасинского 
городского  поселения и м униципальны м и 
с л у ж а щ и м и , зам ещ аю щ и м и  долж ности  
м униципальной  служ бы  Б алтаси нского  городского 
поселения ( далее- м уни ци п альн ы е служ ащ ие) 
запретов, огран и чени й  и требован ий  , 

установлен н ы х в ц елях  противодействия коррупции, 
в том  числе мер по п редотвращ ению  и (или)

Р уководи тель  
исп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП,

О тветственн ое лиц о  за 
ведение кадровой  работы  

в Б алтаси нском  городском  

поселения

2016-2021 г.г.



урегули ровани ю  конф ликта интересов, а такж е за 
привлечением  указан н ы х  л и ц  к ответственности  в 
случае их не соблю дения

2.8. О сущ ествление организационны х, разъяснительны х 
и ины х мер по соблю дени ю  лицам и, зам ещ аю щ им и 
м ун иципальны е долж ности , и м униципальны м и 
служ ащ им и запретов , ограничений  и по исполнению  
требований , устан овлен н ы х  в целях 
противодействия коррупции , в том  числе мер по 
п редотвращ ению  и (или) урегулированию  
конф ликта интересов, ограничений, касаю щ ихся 
получения подарков

Р уководи тель 
исп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП

О тветственн ое лиц о  за  
веден ие кадровой  работы  

в Б алтасинском  городском  
поселения

2016-2021 г.г.

2.9. О беспечение соблю дени я м униципальны м и 
служ ащ им и адм инистрации  Балтасинского 
городского  поселения К одекса этики и служ ебного 
поведения м ун и ци п альн ы х служ ащ их 
адм инистрации  Б алтаси нского  городского 
поселения

Р уководи тель 
исп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП,

О тветственн ое лиц о  за  
веден ие кадровой  работы  

в Б алтаси нском  городском  
п оселении

2016-2021 г.г.

3. П роти водействи е коррупции в сф ере закупок товаров , работ, 
услуг для обесп ечен и я м униципальны х нуж д, соверш ен ствовани е порядка использования

м униципального  и м ущ ества

3.1. К онтроль за соблю дени ем  требован ий  Ф едерального 
закона о т  05.04.2013 №  44-Ф З «О  контрактной 
систем е в сф ере закупок  товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственн ы х и м униципальны х 
нуж д» при  разм ещ ени и  заказов  на поставки  товаров, 
вы полнение работ, оказан ие услуг для 
м ун и ци п альн ы х нуж д

Г лавны й  бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

3.2. О беспечен и е ф и нансового  контроля и контроля за 
вы полнением  м ун и ци п альн ы х контрактов на 
поставку товаров , вы полнение работ, оказание услуг 
для м ун и ци п альн ы х нуж д

Г лавны й  бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

3.3. М онитори н г результати вности  использования 
бю дж етны х средств при осущ ествлении  закупок 
товаров, работ, услуг для  обеспечения 
м униципальны х нуж д Б алтаси нского  городского 
поселения путем  конкурсов и аукционов

Г лавны й  бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

3.4. Р азм ещ ение инф орм ации  о проведении закупок 
товаров, работ, у слуг для обеспечения 

м ун и ци п альн ы х нуж д на оф ициальном  сайте Единой 
и нф орм ационной  систем ы  в сф ере закупок

Г лавны й бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.



3.5. Р азработка проектов правовы х актов в сфере 
реализации мер, нап равлен ны х на противодействие 
коррупции в сф ерах  разм ещ ения заказов, 
осущ ествления заку п о к  и и ны х конкурентны х 
процедур

Г лавны й  бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

3.6. О рганизация учета и ведение реестра им ущ ества, 
находящ егося в м униципальной  собственности . 
К онтроль за  сохранн остью  и использованием  по 
назначению  м ун и ци п альн ого  имущ ества. 
Разм ещ ен и е инф орм ации  в С М И  и на оф ициальном  
сайте адм ин истрац ии  Б алтасинского  городского 
поселения:
-о возм ож ности  заклю чен и я договоров аренды  

м униципального  н едви ж и м ого  имущ ества;
-о п риватизации  м ун и ци п альн ого  им ущ ества, их 
результатах;
-о п редстоящ их тор гах  по продаж е, представлении в 
аренду м ун и ци п альн ого  им ущ ества и результатах 
п роведенн ы х торгов

Г лавны й  бухгалтер  
Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

3.7. П роведение п роверок  целевого и эф ф ективного  
использования средств  бю дж ета Балтасинского 
городского поселения, а такж е бю дж етны х средств, 
поступивш их из областн ого  и ф едерального 
бю дж етов

Ф и нансово- бю дж етная 
п алата  Б алтаси нского  

м ун и ци п альн ого  рай он а 
РТ  (п о  со гл а ш е н и ю ), 

Р евизионная ком иссия 

Б алтаси нского  городского 
п о с е л е н и я , К онтрольн о­

счетная п а л а т а (п о  

соглаш ен ию

2016-2021 г.г.

4. О беспечение откры тости  и доступ ности  деятельн ости  
Б алтаси нского  городского  поселения

4.1. О беспечение своеврем ен ности  и полноты  
разм ещ ения и нф орм ации  о деятельности  
адм инистрации  городского  поселения на 
оф ициальном  сайте адм инистрации  Б алтасинского 

городского  поселения

Зам ести тель руководителя 
исп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП

2016-2021 г.г.

4.2. О беспечение работы  с граж данам и  и организациям и 
и получение инф орм ац ии  о ф актах  соверш ения 
коррупционны х п равонаруш ений  м униципальны м и 
служ ащ им и адм ин истрац ии  Балтасинского 
городского поселения

О тветственн ое лиц о  за 
ведение кадровой  работы  

в Б алтаси нском  городском  
п оселении

2016-2021 г.г.

4.3. П рием  граж дан  по вопросам  противодействия 

коррупции в адм и н истрац ии  Б алтасинского

Г лава Б алтаси нского  

городского  поселения

2016-2021 г.г.



городского п оселения Р уководитель 
и сп олни тельного  ком итета 

Б алтаси нского  ГП

5. О рган и зац и онн ое обеспечение м ероприятий  по п ротиводей стви ю  коррупции

5.2. А нализ публи кац и й  в средствах  массовой 
и нф орм ации  на п редм ет наличия сведений  о ф актах 
коррупции; обращ ени й  граж дан , поступаю щ их на 
оф и ци альн ы й  сай т  адм ин истрац ии  городского 
поселения, по телеф ону

О тветственн ое лицо за 
ведение кадровой  работы  

в Б алтаси нском  городском  
поселен и и

2016-2021 г.г.


